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NEUGRIECHISCH 
 

NEUGRIECHISCH A1    
 
 

A1 Neugriechisch Standardkurs 1 VOR ORT 
Lehrwerk: „Kalimera neu A1-A2“, Klett Sprachen, 978-3-
12-606650-1 
 
Für Teilnehmende ohne Vorkenntnisse 
 
 
241KP77006 
Katerina Zarodimou 
Freitag, 18:15 bis 19:45 Uhr, 15 x 2 Ustd. 
9. Februar – 7. Juni  
Haus der VHS, Burgstraße 14 
138 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A1 Neugriechisch für die Reise VOR ORT   
Für Teilnehmer*innen ohne Vorkenntnisse!  
 
In 16 Unterrichtsstunden lernen Sie die wichtigsten 
Wörter und Redewendungen für typische 
Sprechsituationen, die Ihnen in Ihrem Griechenland-
Urlaub begegnen.   
 
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt. 
 
241KP77017 
Katerina Zarodimou 
Dienstag, 15:15 bis 16:45 Uhr, 8 x 2 Ustd.  
11. Juni – 30. Juli 
Haus der VHS, Burgstraße 14 
73,60 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A1 Neugriechisch Übung und Wiederholung VOR ORT   
 
Für Teilnehmer*innen, die ihre Sprachkenntnisse auf der Niveaustufe A1 festigen möchten, bevor sie im 
Herbstsemester einen A2-Kurs beginnen. 
 
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung gestellt. 
 
241KP77016 
Katerina Zarodimou 
Donnerstag, 17 bis 18:30 Uhr, 6 x 2 Ustd.  
27. Juni – 1. August 
Haus der VHS, Burgstraße 14 
55,20 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A1 Neugriechisch Standardkurs 2 VOR ORT  
Lehrwerk: Wird von der Kursleitung bekanntgegeben 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens ein Semester 
Neugriechisch gelernt haben 
 
241KP77007 
Katerina Zarodimou 
Dienstag, 18:45 bis 20:15 Uhr, 15 x 2 Ustd.  
13. Februar – 11. Juni  
Haus der VHS, Burgstraße 14 
138 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A1 Neugriechisch Standardkurs 2 VOR ORT  
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens ein 
Semester Neugriechisch gelernt haben 
 
241KP77008 
Pavlos Chatzis  
Dienstag, 19:45 bis 21:15 Uhr, 15 x 2 Ustd.  
13. Februar – 11. Juni 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
138 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
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A1 Neugriechisch Standardkurs 3 VOR ORT 
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens zwei 
Semester Neugriechisch gelernt haben 
 
241KP77009 
Pavlos Chatzis  
Mittwoch, 19:45 bis 21:15 Uhr, 9 x 2 Ustd.  
17. Januar – 13. März 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
82,80 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  

A1 Neugriechisch Standardkurs 4 VOR ORT 
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens drei 
Semester Neugriechisch gelernt haben 
 
 
241KP77010 
Pavlos Chatzis  
Mittwoch, 19:45 bis 21:15 Uhr, 10 x 2 Ustd.  
10. April – 19. Juni 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
92 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A1 Neugriechisch Standardkurs 5 VOR ORT  
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens vier Semester 
Neugriechisch gelernt haben 
 
241KP77011 
Pavlos Chatzis  
Dienstag, 18 bis 19:30 Uhr, 9 x 2 Ustd.  
16. Januar – 12. März 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
82,80 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A1 Neugriechisch Standardkurs 6 VOR ORT  
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens fünf 
Semester Neugriechisch gelernt haben 
 
241KP77012 
Pavlos Chatzis  
Dienstag, 18 bis 19:30 Uhr, 10 x 2 Ustd.  
9. April – 18. Juni 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
92 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A2 Neugriechisch Standardkurs 1 VOR ORT  
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende mit Vorkenntnissen auf der Stufe A1 
 
241KP77013 
Pavlos Chatzis  
Mittwoch, 18 bis 19:30 Uhr, 9 x 2 Ustd.  
17. Januar – 13. März 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
82,80 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

A2 Neugriechisch Standardkurs 2 VOR ORT  
Materialien werden von der Kursleitung zur Verfügung 
gestellt 
 
Für Teilnehmende, die bereits mindestens ein 
Semester Neugriechisch auf der Niveaustufe A2 
gelernt haben 
 
 
241KP77014 
Pavlos Chatzis  
Mittwoch, 18 bis 19:30 Uhr, 10 x 2 Ustd.  
10. April – 19. Juni 
Humboldtschule, Ricklinger Straße 95 
92 € Kursentgelt + 10 € Bearbeitungsentgelt  
 

 


